Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP:
35930-027

Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

DECRETO Nº 219/2023
DE 05  DE DEZEMBRO DE 2023

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS
PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE JOÃO
MONLEVADE - CODEMON.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso VI do art. 52 da Lei Orgânica do Município, de 29 de abril de
1990;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº  2.265, de 30 de abril de 2018, que
“Dispõe sobre a criação do Conselho de Desenvolvimento Econômico de João
Monlevade -CODEMON e dá outras providências”.

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os membros abaixo para compor o Conselho
Municipal de Desenvolvimento Econômico de João Monlevade:

Presidente: Fabrício Pinto de Melo Lopes - Secretaria Municipal de

Planejamento e Desenvolvimento Econômico;

Titular: Thiago Henrique dos Santos - Secretaria Municipal de

Planejamento e Desenvolvimento Econômico;
Suplente: Anna Carolina Silva Lima - Secretaria Municipal de Planejamento

e Desenvolvimento Econômico;

Titular: Glaumer Siqueira Galdino - Secretaria Municipal do Meio

Ambiente;
Suplente: Raquel Lopes Guerra - Secretaria Municipal do Meio Ambiente;

Titular: Luciano Igor Brandão Dias - Procuradoria Jurídica Municipal;
Suplente: Wellington Caetano da Silva- Procuradoria Jurídica Municipal;

  Titular:  Delci  Sérgio do Couto - Lojas Maçônicas;
  Suplente: Railton de Lima Gomes  - Lojas Maçônicas;

Titular: Elizete Isabel Vidal - Acimon;
Suplente: David Roosevelt Linhares Júnior- Acimon;

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP:
35930-027

Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

Titular: Talles Henrique Prodígios Schoenenkorb- Sime;
Suplente: Luciano Rezende - Sime;

Titular: Lucas de Barros Machado Vilela - Arcelor Mittal;
Suplente: Vander Ferraz Neves - Arcelor Mittal;

Titular: Paulo César de Freitas Lagares- Sicoob Credimepi.

Art.2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

João Monlevade, 05 de dezembro de 2023.

LAERCIO JOSÉ RIBEIRO
Prefeito Municipal

Registrado e publicado nesta Assessoria de Governo, ao quinto dia do mês de dezembro de 2023.

   JOSÉ GOMES DE ARAÚJO FILHO
        Assessor de Governo Interino